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FUNDO MUNICIPAL DE AÇÃO SOCIAL
E DO TRABALHO DE PACATUBA/SE

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO Complementar nº 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2

Às 12:04:13 horas do dia 25 de Março de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Sistema de Registro de
Preços para futura aquisição de camisas, calçado e fardamento para atender às necessidades do Fundo Municipal Assistência Social, Administração
Municipal e Fundo Municipal de Saúde. .

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente
na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido processo.

Reiniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital.

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 46.344.078/0001-24 R$ 62,00

2º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 65,00

3º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 73,00

4º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 76,99

5º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 188,99

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023 15:57:12 O ITEM 3 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 13/04/2023 09:57:38 A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 16,00

2º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 18,00

3º PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 46.344.078/0001-24 R$ 23,00

4º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 25,00

5º ELO CRIACOES TEXTIL LTDA 33.948.013/0001-46 R$ 30,00

6º G.F.CONFECCOES LTDA 15.534.841/0001-56 R$ 31,90

7º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 98,00

8º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 99,99

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023 15:57:12 O ITEM 4 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 13/04/2023 09:57:38 A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .
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Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 16,00

2º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 18,00

3º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 20,00

4º PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 46.344.078/0001-24 R$ 26,00

5º G.F.CONFECCOES LTDA 15.534.841/0001-56 R$ 29,90

6º ELO CRIACOES TEXTIL LTDA 33.948.013/0001-46 R$ 30,00

7º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 44,99

8º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 99,99

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023 15:57:12 O ITEM 5 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 13/04/2023 09:57:38 A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 46.344.078/0001-24 R$ 37,00

2º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 39,00

3º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 43,00

4º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 45,00

5º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 99,99

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023 15:57:12 O ITEM 6 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 13/04/2023 09:57:38 A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 14,00

2º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 16,00

3º PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 46.344.078/0001-24 R$ 23,17

4º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 25,01

5º ELO CRIACOES TEXTIL LTDA 33.948.013/0001-46 R$ 28,00

6º G.F.CONFECCOES LTDA 15.534.841/0001-56 R$ 29,97

7º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 44,99

8º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 500,00
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Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023 15:57:12 O ITEM 7 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 13/04/2023 09:57:38 A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 23,00

2º PRIME MEDICAL PHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA 46.344.078/0001-24 R$ 25,00

3º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 35,00

4º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 45,00

5º CONFECCOES MCB - EIRELI 18.381.449/0001-02 R$ 49,99

6º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 500,00

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023 15:57:12 O ITEM 8 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 13/04/2023 09:57:38 A disputa do ITEM 8 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 34,00

2º 3M CAMISARIA ARACAJU EIRELI 22.730.559/0001-00 R$ 36,00

3º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 50,00

4º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 1.000,00

Mensagens do Item 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023 15:57:12 O ITEM 10 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 13/04/2023 09:57:38 A disputa do ITEM 10 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 23,95

2º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 72,00

3º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 1.000,00
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Mensagens do Item 11

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 12/04/2023
15:57:12

O ITEM 11 foi reiniciado para o status pendente pelo seguinte motivo: Sim

Sistema 13/04/2023
09:46:56

O ITEM 11 foi cancelado pelo seguinte motivo: Erro no quantitativo, Edital e Cadastramento no sistema..

Sistema 13/04/2023
09:47:14

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento
para se manifestar.

Sistema 13/04/2023
09:57:17

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Classificação Final do Item 11

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º OCEANICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP 00.714.593/0001-58 R$ 100,00

2º ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA 41.163.430/0001-01 R$ 178,00

3º V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO 03.716.848/0001-00 R$ 500,00

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 25/03/2023
12:04:13

O fornecedor ALFA COMERCIO E SERVICO LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 12/04/2023
15:59:42

CONVOCAÇÃO

Sr(s). Fornecedor(es),
BOA TARDE,

CONVOCO PARA DIA 13 DE ABRIL DE 2023 ÁS 9:30H PARA INFORMAÇÃO DE ERRO NO QUANTITATIVO DE ITENS.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 13/04/2023
09:40:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo pregoeiro!

Pregoeiro 13/04/2023
09:40:40

Senhores, bom dia.

Pregoeiro 13/04/2023
09:45:52

Houve um equivoco ao cadastrar o quantiativo do item 11 no Edital está 150 e no Sistema do Licitanet está 7, onde foi observado e
constatado no Parecer Técnico do Controle Interno. Ou seja esse item será cancelado e uma nova licitação com o mesmo será
publicado.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 09:57:38 horas do dia 13 de Abril de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

STELLA PEREIRA DOS SANTOS E SILVA
Pregoeiro(a) Oficial

ALMIRA DA CRUZ BRUNO
Equipe de Apoio
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